de itens complementares de Medicamentos, destinado à atenção básica do Fundo Municipal 
de Saúde de Poção - PE, nas condições previstas no Termo de Referência, Anexo I, do presente 
Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela aquisição do objeto, corresponde o valor de R$ 
149.844,00 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para aquisição do objeto da licitação, encontra-se 
devidamente compromissado conforme Lei Federal Nº 14.133/2021, através de recursos 
orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA:

[...]

Foi realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Poção, Orçamento Estimativo em bancos 
de preços, onde consta os preços médios de mercado, servindo de parâmetro para os preços 
dos produtos a serem licitados. 

O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 149.844,00 (cento e quarenta e 
nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais), conforme os valores constantes neste TERMO 
DE REFERÊNCIA. 

IV - DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

O quantitativo e a descrição dos Medicamentos estão descritos nas planilhas abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
CÓDIGO 
CATMAT 

VALOR 
UNITARIO